

PROTOKÓŁ

z XVI sesji Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim odbytej w dniu 30 listopada 2015 roku w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Baranowie Sandomierskim.

Obecni na sesji – jak załączone listy obecności do niniejszego protokołu.

Na sesji obecnych było 14 radnych.

Zgodnie z tematyką obrad:

Ad. 1

Otwarcia sesji, przywitania radnych, zaproszonych gości, oraz stwierdzenia prawomocności obrad dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim – Pan Waław Smykla o godz. 16.05.

Ad. 2

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim przedstawił porządek obrad (jak w załączonym zaproszeniu do niniejszego protokołu).

Przewodniczący przeczytał pismo od Burmistrza z prośbą o wycofanie z porządku obrad sesji Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim w dniu 30 listopada 2015 roku projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Baranów Sandomierski nieruchomości gruntowej, zabudowanej, położonej w miejscowości Baranów Sandomierski w Gminny Zasób Nieruchomości (projekt 5.5)

Proszę o wprowadzenie pod obrady sesji autopoprawki do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy w trybie przetargu, na dzierżawę gruntów stanowiących własność Gminy Baranów Sandomierski, na okres dłuższy niż 3 lata. Przewodniczący poprosił o uzasadnienie wniosku Burmistrza Miasta i Gminy Baranów Sandomierski pana Marka Mazura.

Burmistrz wyjaśnił, że w między czasie uwidoczniono jeszcze dwie działki, które należałoby wydzierżawić, a co do wniosku o wycofanie nastąpiło nieporozumienie ponieważ pojawiły się dwie kwestie to jest kupna i wieczystego użytkowania.

Przewodniczący zapytał czy ktoś ma pytania do pisma Burmistrza.

Radny Ryszard Jarzębski zapytał czy chodzi o spółdzielnie ogrodniczo-pszczelarską.

Burmistrz odpowiedział, że tak.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Burmistrza o wycofanie projektu uchwały oraz o wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały. Za przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych na 14 obecnych w czasie głosowania. Wniosek został przegłosowany.

Przewodniczący poddał pod głosowanie program sesji. Za przyjęciem programu sesji głosowało 14 radnych na 14 obecnych w czasie głosowania. Tym samym przyjęto program sesji.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim poinformował radnych, że protokół z XV sesji Rady Miejskiej został sporządzony, podpisany i znajduje się w biurze obsługi Rady Miejskiej. Do protokołu nie wniesiono żadnych uwag.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie informacji z pracy Burmistrza Miasta i Gminy Baranów Sandomierski pomiędzy sesjami. Informację odczytał Zastępca Burmistrza Pan Marek Barszcz.

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania do przedłożonej informacji.

Pytań brak.

Ad. 5.

Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do następnego punktu w sprawie podjęcia uchwał zgodnie z przyjętym porządkiem obrad.

Pkt. 5.1

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Baranów Sandomierski oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Przewodniczący poprosił o wyjaśnienia Sekretarza pana Bogdana Tomczyka. Sekretarz omówił jakie zmiany narzuca nowelizacja ustawy o systemie oświaty.

Przewodniczący dodatkowo przeczytał uzasadnienie.

Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pkt. 5.2

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym, nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Baranów Sandomierski. Poprosił o przedstawienie opinii Komisji Inwentaryzacyjnej. Przewodniczący komisji radny Tadeusz Kaczak poinformował, że komisja analizowała projekt uchwały i wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania do projektu uchwały. Pytań brak. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pkt. 5.3

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy w trybie bezprzetargowym, na dzierżawę gruntów pod garaże, stanowiących własność Gminy Baranów Sandomierski, dotychczasowym dzierżawcom, na okres dłuższy niż 3 lata. Przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej wyjaśnił, że są to garaże przy domu nauczyciela, komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący zapytał czy któryś z radnych ma jeszcze jakieś uwagi do przedstawionego projektu. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pkt. 5.4

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał paragrafy z uchwały w sprawie zmian budżetu na rok 2015 i poprosił o wyjaśnienia zapisów z tabel panią Skarbnik. Pani Alina Zasadnia szczegółowo omówiła zmiany w poszczególnych działach.

Następnie Radny Wojciech Mazur Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że komisja analizowała zmiany w budżecie, na posiedzeniu komisji wysłuchała szczegółowych wyjaśnień pani Skarbnik i wydała opinię pozytywną.

Głos zabrał radny Henryk Róg – zapytał czy nie ma kolizji skoro wycofany został projekt w sprawie wydatkowania 80 tys. zł na zakup spółdzielni pszczelarskiej, a w uchwale w sprawie zmian budżetu na rok 2015 pozycja pozostała? Radny wspomniał również o drugiej kwestii poruszonej przez przewodniczącego komisji budżetowej dotyczącej dofinansowania oświaty o kwotę 466 267,00 zł, stwierdził że niefortunnie się stało, że ona jest w wydatkach i czuje się oszukany. Dodał, że tłumaczenia Pani Skarbnik nie usprawiedliwiają dyrektorów szkół, którzy źle zaplanowali wydatki, wiedząc już 2 lata temu, że 6 latki pójdą do szkoły i co się z tym wiąże. Radny skwitował, że rada zbyt lekką ręką przychyliła się do wszystkich żądań finansowych dyrektorów.

Przewodniczący poprosił o wyjaśnienia Panią Skarbnik.

Pani Alina Zasadnia wyjaśniła, co do wydatkowania 80 tys. zł na zakup nieruchomości po spółdzielni pszczelarskiej, że uchwała w tej sprawie nadal jest w porządku obrad tylko jako nabycie prawa użytkowania wieczystego, a więc wydatek jest w dalszym ciągu, jedynie co można zmienić to sposób zapisu w paragrafie uchwały budżetowej.

Radny Henryk stwierdził, że nadal nie rozumie – przecież uchwała w sprawie nabycia działki ewidencyjnej nr 1549/8 o pow. 0,4876 ha została wycofana z porządku obrad.

Zarówno Pani Skarbnik jak i Zastępca Burmistrza i Burmistrz zaczęli tłumaczyć radnemu, że przez pomyłkę uchwały się zdublowały w programie sesji. Radny Henryk Róg nadal obstawał, że podjęcie uchwały budżetowej w tej wersji będzie skutkowało poprawianiem jej na następnej sesji.

Głos zabrał radny Ryszard Jarzębski wnioskując do Przewodniczącego Rady Miejskiej aby zarządził przerwę w obradach.

Przewodniczący przychylił się do wniosku i zarządził przerwę.

Po przerwie Przewodniczący wyjaśnił, że po konsultacjach, zapis w uchwale budżetowej dotyczącej zakupu nieruchomości w Baranowie Sandomierskim, może pozostać taki jaki jest, ponieważ jest to określenie czynności, bez określania szczegółowo formy prawnej w jakiej się to odbędzie.

Głos zabrał Stanisław Bernad – wyraził swoje zadziwienie jak można stworzyć arkusz organizacyjny szkoły i nie doszacować o przeszło 200 tysięcy złotych wynagrodzeń pracowniczych.

Przewodniczący poprosił jeszcze Panią Skarbnik o zajęcie stanowiska w tej sprawie z wyszczególnieniem, których szkół to dotyczy.

Pani Alina Zasadnia zaznaczyła, że w uzasadnieniu do uchwały radni mają wyjaśnione, których to dotyczy szkół. Największa kwota tj. 290 tys. zł dotyczy zespołu szkół w Skopaniu. Pani Alina zaznaczyła, że należy pamiętać, że budżet nie pokrywa się z rokiem szkolnym i planowaniem arkuszy organizacyjnych tzn. budżet uchwalany jest do końca listopada a arkusze na następny rok szkolny do końca maja. Podała również przyczyny różnic pomiędzy planem a wykonaniem w budżetach szkolnych – po pierwsze gdy planowane były budżety na szkoły to potocznie mówiąc Pani Skarbnik ścinała je i być może na Skopanie ścięła zbyt dużo. Po drugie nie da się przewidzieć do przodu ile oddziałów powstanie w danej szkole, gdyż rodzice w tej chwili zapisują dzieci gdzie im wygodniej i nie koniecznie tam gdzie mieszkają. Tak właśnie się stało w Skopaniu gdzie niespodziewanie powstały

dodatkowe oddziały. Pani Skarbnik wyjaśniła przyczyny równicy kwot w pozostałych zespołach szkół oraz przyczyny zwrotu subwencji oświatowej w wysokości 150 tys. zł.

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać jeszcze głos w sprawie projektu uchwały.

Radny Ryszard Jarzębski zapytał Panią Skarbnik czy wniosek Pani Dyrektor szkoły w Skopaniu o przesunięcie kwoty 250 tys. zł w maju ma coś wspólnego z kwotą w dzisiejszej uchwale.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że owszem Pani Dyrektor już sygnalizowała wcześniej, że braknie jej środków na pokrycie wydatków osobowych, ale umyślnie czekaliśmy do końca roku żeby jednorazowo przekazać środki, gdyby wynikły jeszcze jakieś potrzeby.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu, na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta większością głosów.

Pkt. 5.5

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił uchwałę w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy Gminy Baranów Sandomierski z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 rok. Ze względu na obszerną treść uchwały Przewodniczący nie czytając treści poprosił o wyjaśnienie Sekretarza Gminy. Pan Bogdan Tomczyk udzielił obszernego wyjaśnienia. Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania. Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pkt. 5.6

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Baranów Sandomierski prawa użytkowania wieczystego gruntu wraz z budynkami i budowlami, położonego w miejscowości Baranów Sandomierski w Gminny Zasób Nieruchomości. Przewodniczący poprosił o opinię komisji inwentaryzacyjnej.

Przewodniczący Komisji radny Tadeusz Kaczak poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania do przedstawionego projektu.

Radny Edward Rusin zapytał czy gmina po nabyciu tej nieruchomości będzie płacić podatki do Starostwa Powiatowego w Tarnobrzegu i w jakiej wysokości oraz czy później gmina będzie mogła przejąć ten grunt na własność i nie płacić podatku.

Burmistrz wyjaśnił, że dzierżawca, który ma prawo użytkowania wieczystego płaci do gminy podatek z tego tytułu, jeżeli gmina przejmie tą nieruchomość to nie ma podstawy żeby gmina miała płacić Starostwu.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pkt. 5.7

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy w trybie bezprzetargowym, na dzierżawę gruntu, stanowiącego własność Gminy Baranów Sandomierski, położonego w Dąbrowicy.

Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pkt. 5.8

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy w trybie bezprzetargowym na sprzedaż nieruchomości gruntowych, niezabudowanych stanowiących własność Gminy Baranów Sandomierski.

Przewodniczący poprosił o opinię komisji inwentaryzacyjnej. Radny Tadeusz Kaczak zgłosił, że w uzasadnieniu jest napisane, że komisja wyraziła opinię pozytywną a tak naprawdę to komisja nie wyraziła zgody na sprzedaż bezprzetargową tylko wniosowała o sprzedaż w trybie przetargu.

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez Radcę Prawnego Panią Bożenę Sudoł-Kaczmarek. Radca wyjaśniła, że komisja nie może wniosować o sprzedaż tej nieruchomości w formie przetargu, gdyż tym samym łamie prawo. Dotychczasowy dzierżawca ma prawo pierwokupu i nie można go tego pozbawić.

Radny Tadeusz Kaczak zawniósował o wycofanie tego projektu z porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że program już został przegłosowany i nie można go zmieniać. Rada może natomiast wyrazić swoje stanowisko w głosowaniu.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 0 radnych, przeciw zagłosowało 14 radnych, na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała nie została podjęta.

Pkt. 5.9

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę w sprawie wyrażenia opinii do projektu planu aglomeracji Baranów Sandomierski. Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania do projektu uchwały.

Głos zabrała radna Teodora Babiuch zwracając uwagę, że w treści załącznika pominięto sołectwo Marki.

Radny Janusz Wilk zapytał co z tymi wyłączonymi z planu miejscowościami, czy jest dla nich jakaś alternatywa.

Radny Ryszard Jarzębski zwrócił uwagę żeby poprawić, że podana w tabeli miejscowość Skopanie obejmuje zarówno mieszkańców Skopania Osiedla jak i Skopania Wsi.

Przewodniczący zgłosił formalny wniosek o uzupełnienie treści projektu uchwały o nazwę miejscowości Marki na str. 3 załącznika oraz o wpisanie w tabeli treści: „Skopanie, Skopanie Osiedle”. Wniosek poddał pod głosowanie. Za przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych na 14 obecnych. Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pkt. 5.10

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Baranów Sandomierski. Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania do projektu uchwały.

Radny Henryk Róg zapytał kto komu będzie dopłacał, bo areał nie jest jednakowy.

Burmistrz odpowiedział, że areał nie jest jednakowy ale za to wartość tych nieruchomości jest do siebie bardzo zbliżona.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pkt. 5.11

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy w trybie bezprzetargowym, na dzierżawę gruntów, stanowiących własność Gminy Baranów Sandomierski, dotychczasowym dzierżawcom na okres dłuższy niż 3 lata.

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny głosował przeciw, na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta większością głosów.

Pkt. 5.12

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy w trybie przetargu, na dzierżawę gruntów stanowiących własność Gminy Baranów Sandomierski, na okres dłuższy niż 3 lata.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej radny Tadeusz Kaczak, informując, że wymienione w projekcie uchwały działki nie były do tej pory dzierżawione i komisja na dzisiejszym posiedzeniu przed sesją wyraziła opinię pozytywną w sprawie wydzierżawienia tych działek.

Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pkt. 5.13

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę wraz z uzasadnieniem w sprawie zmian uchwały Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim Nr XIV/95/15 z dnia 28 października 2015 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu, na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta większością głosów.

Pkt. 5.14

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę w sprawie zmian uchwały Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim Nr XIV/97/15 z dnia 28 października 2015 roku w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości. Przewodniczący poprosił o komentarz do uchwały.

Głos zabrała Pani Skarbnik wyjaśniając, że dzień po podjęciu uchwały spłynęła do urzędu opinia Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, która sugerowała żeby uzupełnić zapisy uchwały o regulacje z ustawy o rolnictwie i rybołówstwie. Stąd zmiany do uchwały.

Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pkt. 5.15

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę wraz z uzasadnieniem w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek rolny, podatek leśny oraz podatek od nieruchomości. Przewodniczący zapytał Panią Skarbnik czy chce zabrać głos w sprawie projektu.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zostały przygotowane nowe wzory deklaracji po powzięciu wiadomości z RIO w Tarnobrzegu, że co do uchwały zostanie wszczęte postępowanie. RIO zarzuciła nam, że za dużo żądamy w deklaracjach – głównie chodziło o wymóg złożenia oświadczenia przez podatnika o zaznajomieniu się przez niego z przepisami skarbowymi i karno-skarbowymi. Również zarzut dotyczył, że w deklaracjach żądamy tzw. danych wrażliwych np. nr telefonu. W związku z czym zmieniliśmy wzory deklaracji zgodnie z żądaniami RIO.

Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pkt. 5.16

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Baranów Sandomierski do zaciągnięcia zobowiązań przekraczających rok budżetowy.

Przewodniczący poprosił o opinię Komisji Budżetowej. Radny Wojciech Mazur poinformował, że komisja wydała opinię pozytywną w sprawie tego projektu uchwały.

Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 6.

Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do następnego punktu programu sesji - wolne wnioski i zapytania radnych.

Przewodniczący odczytał interpelację radnej Krystyny Rusin w sprawie budowy chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Dymitrow Mały. Następnie odczytał odpowiedź udzieloną przez niego na pismo skierowane do Przewodniczącego Rady Miejskiej od Pana Mariana Pałki. Sprawa dotyczy budowy płotu betonowego przy boisku sportowym na „Górcze Skopańskiej”. Dalej odczytał pismo od Sołtysa Eugeniusza Ślęzaka (protest mieszkańców) skierowane do niego w sprawie braku lokalizacji przystanku osobowego na linii kolejowej w miejscowości Skopanie w planach modernizacji tej linii przez PKP.

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś wnioski lub zapytania.

Radny Bolesław Lombara zgłosił wniosek o aktualizację Statutu Gminy Baranów Sandomierski gdyż jest nieaktualny.

Radny Edward Rusin zapytał Starostę w jakim zakresie planuje współpracę z gminą Baranów Sandomierski w roku 2016, w szczególności jakie są plany inwestycyjne na terenie naszej gminy. Drugie pytanie dotyczyło możliwości odstrzału lisów, których na terenie gminy jest coraz więcej i coraz więcej wyrządzają szkód.

Głos zabrał Wicestarosta pan Krzysztof Pitra zapewniając że współpraca była, jest i będzie bo nie wyobraża sobie tego inaczej. Co do inwestycji oczekuje na ostateczne oddanie projektu ciągu pieszo-rowerowego na odcinku Suchorzów – Baranów Sandomierski. Również planowane jest dokończenie budowy chodnika w miejscowości Dąbrowica. Co do chodnika w Dymitrowie Małym były plany ale są tam problemy techniczne tzn. jest zbyt wąsko na

chodnik. Na pewno będzie dokończona realizacja budowy chodnika na Markach. Co do lisów mają się odpowiednie służby tym zająć ale Starosta stwierdził, że nie orientuje się na jakim jest to etapie.

Głos zabrał Ryszard Jarzębski w sprawie pominięcia modernizacji przystanku w Skopaniu Wsi oraz w sprawie budowy przesłony betonowej na Górcie Skopańskiej na wniosek Pana Mariana Pałki. Radny poprosił, że jeżeli kiedykolwiek będzie planowana czy budowana jakaś przesłona przy boisku, to żeby nie zakłócała ona estetyki tego miejsca.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaapelował, żeby sołectwa starały się same szukać jakiś rozwiązań czy przedkładać jakieś propozycje rozwiązywania problemów mieszkańców.

Głos zabrał ponownie Wicestarosta, informując, że w międzyczasie skontaktował się z pracownikiem w sprawie odstrzału lisów i dowiedział się, że uzyskana została zgoda na ich odszczał i ma nastąpić to w okresie zimowym. Zadał również pytanie Burmistrzowi odnośnie planów budowy kanalizacji w miejscowości Siedleszczany oraz zwrócił uwagę na potrzebę zaprojektowania jakiś przesłon przy nowo budowanym chodniku w miejscowości Siedleszczany do przystanku autobusowego – chodzi o to, że chodnik jest niedaleko krawędzi drogi i pośniegowa breja będzie odrzucana wprost na chodnik i przechodzących nim ludzi.

Burmistrz odpowiedział, że jeżeli chodzi o lisy sprawa będzie utrudniona ponieważ lisy praktycznie kręcą się w Skopaniu i nie tylko, pomiędzy budynkami mieszkalnymi, a zgodnie z przepisami odstrzał może być prowadzony co najmniej 150 metrów od zabudowań. W takiej sytuacji najlepsze byłoby rozwiązanie sugerowane już tu na sesji, a więc odłów tych zwierząt. Co do kanalizacji w miejscowości Siedleszczany, chcemy to zadanie zgłosić do realizacji w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Natomiast budowa chodnika była dość szeroko konsultowana z projektantami i nie powinny warunki zimowe utrudniać korzystania z chodnika przez mieszkańców Sołectwa.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Burmistrza o szczególną opiekę nad drogą łączącą miejscowość Dąbrowica z Tarnobrzeską Specjalną Strefą Ekonomiczną, radny zaznaczył, że prawie 1/3 mieszkańców korzysta z tej drogi. Podziękował również za naprawę tej drogi w okresie letnim.

Burmistrz zapewnił Przewodniczącego, że z pewnością droga ta w okresie zimowym będzie dobrze utrzymana. Poprosił również Wicestarostę o wystąpienie do Urzędu Marszałkowskiego o wykonanie założeń do projektu scaleniowego dla obrębu Wola Baranowska. Są one niezbędne w procesie aplikacyjnym o środki w ramach PROW.

Burmistrz przypomniał również, że jutro (tj. 01.12.2015) mija rok od rozpoczęcia pracy obecnej Rady. Z okazji I rocznicy Burmistrz złożył życzenia radnym i wyraził nadzieję na dalszą owocną współpracę.

Następnie Burmistrz bardzo obszernie omówił udzieloną odpowiedź na interpelację radnego Henryka Roga, dotyczącą zwolnienia kierownika GZUP w Baranowie Sandomierskim.

Głos zabrał radny Henryk Róg informując, że odpowiedź na interpelację otrzymał w terminie, obszerną i popartą faktami, i uważa temat za wyczerpany i zamknięty.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Ad. 7

Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania.

Odpowiedzi udzielano na bieżąco j.w.

Ad. 8

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Waclaw Smykla podziękował Radnym Rady Miejskiej i wszystkim gościom za przybycie i o godz. 19.00 zamknął obrady XVI sesji Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr inż. Waclaw Smykla

Protokołowała:
Lidia Ciesielska, st. ds. obsługi rady.